[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]RIS OO YRR

Центральная площадь 1,  г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__09___»  _____11_____2021 г.                                                                            № 659
О внесении изменений в постановление от 22.09.2016 №311
«Об утверждении муниципальной программы

МО «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) «Обеспечение населения города

качественным жильем на 2017-2021 годы»
На основании решения сессии городского Совета депутатов от 13 октября 2021      № 36-2 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 9 декабря 2020 № 29-55 «Об утверждении бюджета МО «Город Удачный»  Мирнинского района РС(Я) на 2021  и на плановый период 2022 и 2023»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Обеспечение населения качественным жильем  на 2017-2021 годы», утвержденную  постановлением от 22.09.2016 № 311:
	Финансовое обеспечение программы, в т.ч. за счет:
	Всего, тыс.руб.
	2017 год планового периода тыс.руб.
	2018год планового периода тыс.руб.
	2019 год планового периода тыс.руб.
	2020 год планового периода тыс.руб.
	2021 год планового периода тыс.руб.

	безвозмездных поступлений из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездных поступлений из республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственных доходов бюджета МО «Город Удачный»
	11657,00
	3 140,00

1 000,00
	2000,00
	3017,00
	2113,5

	безвозмездных поступлений из внебюджетных источников
	79979,01

	47 173,60
	32805,41
	0
	0
	0

	Итого по программе
	91636,01
	50 313,60
	33805,41
	2000,00
	3017,00
	2113,5

1.1. В паспорте строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
1.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	№ задачи
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс.руб
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Содержание незаселенного муниципального жилого фонда (расходы на оплату жилищных и коммунальных услуг)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Ремонт муниципального жилого фонда
	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Признание выморочного имущества
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Утверждение рыночной стоимости 1м2 жилого фонда, расположенного на территории МО «Город Удачный» (расходы на оплату оценки стоимости 1м2 жилого фонда)
	Всего

	70

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»

	70

	Другие источники

	2.
	-Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- Признание у молодых семей достаточного дохода для участия в программе;

-Включение молодых семей в сводный список участников программы

- Определение ежегодного объема средств, необходимых для реализации задачи.
	Всего
	11657,0
	3140,0
	1000,0
	2000,0
	3017,0
	2000,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»
	11657,0
	3140,0
	1000,0
	2000,0
	3017,0
	2000,0

	Другие источники

	2.
	-анализ состояния жилищного фонда;

-мероприятия по выполнению заключения по инженерному обследованию технического состояния несущих конструкций многоквартирного жилого дома (расходы на выполнение заключения по инженерному обследованию МКД);

осуществление межведомственной комиссией оценки и обследование многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

- включение МКД, признанных аварийными подлежащими сносу в республиканскую программу сноса 2026-2030

- выплата выкупной стоимости гражданам, за изымаемое жилое помещение

- приобретение жилых помещений для предоставления взамен снесенного,

-физический снос многоквартирного дома

	Всего
	80779,01
	47173,60
	32805,41
	0
	0
	113,5

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»
	800,0
	0
	0
	0
	0
	113,5

	Другие источники
	79979,01
	47173,60
	32805,41
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе
	Всего
	92436,01
	50313,60
	33805,41
	2000,0
	3017,0
	2113,5

	Федеральный бюджет

	Бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Город Удачный»
	12457,0
	3140,0
	1000,0
	2000,0
	3017,0
	2113,5

	Другие источники
	79979,01
	47173,60
	32805,41
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист жилищного хозяйства                          И.В. Фесенко.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста жилищного хозяйства И.В. Фесенко.
И. о. главы города                                                                                О.Н. Балкарова
ВИЗЫ:

И.о. зам. главы по экономике  и финансам_____________________ В.А. Щеглова
Правовой отдел__________________________________
Главный специалист жилищного хозяйства         ____________ И.В. Фесенко
Главный специалист по

кадрам и муниципальной службе _____________________________А.И. Барбарук

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»